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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 28 de julio de 2025

PROCESO No.: MC 012-032-2025

OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO
COSTO DE LOS ESTIBADORES MANUALES, CARRETAS METALICAS, Y APILADORES ELECTRICOS,
PROPIEDAD DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - REGIONAL PACIFICO

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con la
siguiente informacion.

Contrato Interadministrativo: NO APLICA

Presupuesto: VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ($21.900.000) MONEDA/CTE
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2125 del 14 de enero de 2025 expedido por el Jefe
de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares.

Apertura: 17 de julio de 2025

Cierre: 23 de julio de 2025

Plazo Ejecucion: 31 de diciembre de 2025 o hasta agotar presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS (805.006.798-6)

VERIFICACION DOCUMENTAL

MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA SAS (805.006.798-6)

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CLASIFICACION EN EL RUT (Registro Unico Tributario) CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE

PERSONA NATURAL REGISTRO MERCANTIL NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN  INHABILIDADES,| NO CUMPLE (Documento con fecha posterior 2l
INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES dierre)

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS ~REDAM NO CUMPLE (No aporta Registro)
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES — RUB — DIAN CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA CUMPLE verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO NI E versad o larariii
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION VRIeAtopar i, cilida
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR CUMPLE verificado por la entidad
LA POLICIA NACIONAL

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - RNMC

CUMPLE verificado por la entidad

INTERES (Ley 2013 de 2019)

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE

NO APLICA

ENCUESTA ANTICORRUPCION

CUMPLE

COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMULARIO No. 07

NO CUMPLE (Documento con fecha posterior al
cierre)

PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE

-!gj:r;jsﬂmgx;ﬁts.u&f PROPUESTA A5 - .P‘I.?QEUEIST;? NO H:AE"I“LI'}AQA‘;ﬁi.‘._l:l.i‘i_'pllérﬁ‘fl_E_Nfé =
OBSERVACIONES:

Durante el Traslado de evaluaciéon el oferente MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS
(805.006.798-6) aporta algunos de los documentos solicitados en la evaluacion Juridica sin embargo los
formularios No 7 y No 8 presentan fecha posterior al cierre del proceso de igual manera no aporta el
documento REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS —REDAM por lo tanto su oferta no

cumple con el total de los requisitos de caracter juridico.

CONCLUSION:

El oferente MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS (805.006.798-6), NO CUMPLE con el total

de requisitos juridicos solicitados en la Invitacion Publica, quedando NO HABILITADO Juridicamente.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Qb\ AN BANAOA

PD Maria Juliana Granada
Grupo Contratos
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EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 28 de Julio de 2025
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC-012-032-2025

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS ESTIBADORES MANUALES,
CARRETAS METALICAS, Y APILADORES ELECTRICOS, PROPIEDAD DE LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso
de seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente
proceso es hasta por la suma de VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS
M/CTE ($21.900.000) incluido IVA y demas erogaciones que se causen para la
suscripcion, legalizacién y ejecucion del contrato, por el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 2125 del 16 de junio de 2025 expedido por el Jefe de Presupuesto de
la Agencia de las Fuerzas Militares con los siguientes rubros asi.

gﬁ\PENDEN RUBRE DESCRIPCION VALOR
SERVICIOS ~ DE
MTOECAD MANTENIMIENTO,
MANTENIMI |A-05-01-02-008- |REPARACION  E
ENTO 007 INSTALACION 21.800.000
EQUIPOS (EXCEPTO
CADS SERVICIOS  DE
|CONSTRUCCION)
TOTAL 21.900.000

La adjudicacion del presente proceso de seleccién se efectuard de total por el
presupuesto asignado.

Dependencia: Administrativa.

Plazo de ejecucion del contrato: Hasta el 31 de diciembre de 2025 y/o hasta agotar
presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:
1. MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO S.A.S

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes de los oferentes que
presentaron propuesta para el proceso MC-012-032-2025.

% ?_:‘/ &
EMPRESA'CERTIFICADA.
Certificate No.
LAT-0977
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

OFERENTE MONTACARGAS
FERNANDEZY OBSERVACIONES
ITEM LOZANO S.A.S
5.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE EL OFERENTE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
SOLICITADA
5.3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS CURAPIE EL OFERENTE CUMPLE CON EL DOCUMENTO
MINIMAS EXCLUYENTES SOLICITADO
5.3.3 CERTIFICACION SG-SST CUMPLE
EL OFERENTE PRESENTA CERTIFICACION SG-SST
5.3.4 PERSONAL QUE PRESTARA EL CUNBLE EL OFERENTE CUMPLE CON EL REQUISITO TECNICO
SERVICIO HABILITANTE

ELOFERENTE CERTIFICADOS LABORALES CON FECHA
DE EXPEDICION DESPUES DEL CIERRE DEL PROCESO,
CERTIFICADOS DE PROCURADURIA CON FECHA DE
5.3.5 HOJAS DE VIDA PERSONAL EXPEDICION DESPUES DEL CIERRE DEL PROCESO,
CONTRALORIA CON FECHA DE EXPEDICION DESPUES
DEL CIERRE DEL PROCESQ Y CERTIFICADOS DE POLICIA
CON FECHA DE EXPEDICION DESPUES DEL CIERRE DEL

NO CUMPLE PROCESO
EL OFERENTE APORTA CERTIFICACION DE
.3.6 CERTIF DE CITACION:
2159 CERTIHCADLLDE EARRCITA CUMPLE CAPACITACION
5.3.7 ESTABLECIMIENTO DE EL OFERENTE APORTA CERTIFICADO DE CAMARA Y
COMERCIO CUMPLE COMERCIO

OBSERVACIONES

El oferente MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO S.A.S, NO CUMPLE con los
requisitos técnicos habilitantes de la invitacién, debido a que los documentos presentados
de los técnicos en el item 5.3.5, son de fecha posterior al cierre del proceso.

COMITE TECNICO EVALUADOR

N T o0n

TSD. Nely Yohana Tobon Rojas
Soporte Tecnologia

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977



